価格:1,650円（税込/個）
サイズ:フリーサイズ（H14㎝×W18㎝）

送料:一律110円

ジーンズソムリエロゴマーク入りデニムマスク

“I am Jeans Sommelier”Grand Prix 2021募集開始！

News Release
ニュースリリース配布先
・倉敷市記者クラブ ・岡山経済記者クラブ
・報道関係者各位

報道関係の皆様
2021年7月1日

ジーンズソムリエプロジェクト事務局
（岡山県アパレル工業組合／倉敷ファッションセンター株式会社）

＜本件に関する問い合わせ先＞
ジーンズソムリエプロジェクト事務局
[事務局構成] 岡山県アパレル工業組合／倉敷ファッションセンター株式会社
[住所] 〒711-8555 岡山県倉敷市児島駅前1丁目46番地 担当：川東・岡本・片島
[TEL ] 086-474-6800  [FAX]  086-474-6801  [MAIL] info3@k-fc.com [公式HP] https://jeans-sommelier.com

ジーンズソムリエの菅原勝氏を講師に迎え、自学のみでは得られない
合格へのポイントを、公式テキストに沿って解説します。セミナー後半に
は練習問題にも挑戦していただきます。
第１回目を6月29日（火）に実施し、大変好評をいただいたセミナー
の第２回目です。

【講師】菅原勝氏
（ジーンズソムリエ）

ジーンズソムリエプロジェクト事務局（岡山県アパレル工業組合/倉敷ファッションセンター㈱）は、７月１日（木）より「アイアム・ジーンズソムリエ・グランプ
リ2021」の募集を開始いたします。

当イベントは、ジーンズソムリエ資格認定試験に合格したすべての方を対象に、常日頃おこなっている知識や経験を活かしたジーンズソムリエとしての
活動内容を３分間の動画で発表していただき、それを審査・表彰する場として、2020年より始まりました。
2013年の「ジーンズソムリエ資格認定制度」創設以来、通算2,605名のジーンズソムリエがジーンズの製造や販売、趣味活動等の様々なフィールドで活躍
されており、その活動内容を公開する場を設けることでジーンズの魅力の更なる発信につながることを期待しています。
関係の皆様ならびに報道の皆様におかれましては、ご周知にご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

７月１日（木）より、ジーンズソムリエロゴマーク入りデニムマスクを受注販
売いたします。

購入できるのは、ジーンズソムリエ資格認定試験に合格した有資格者の
みで、価格は、1,650円（税込/個）。購入申込は、公式HPの会員ページから
行い、複数個の購入申込も可能です。

我こそは「ベスト・オブ・ジーンズソムリエ」と自負する有資格者の中からNo.1を決める大会

7月１日（木）

募集開始

9月20日（月・祝）

募集締切

9月中旬～10月中旬

一次・二次審査

10月下旬

最終審査・表彰

11月

受賞者発表・動画公開

【動画テーマ】
「ジーンズソムリエの知識・経験を活かした活動内容」
【応募期間】
令和３年７月１日（木）～９月２０日（月・祝）
【応募方法】
エントリーシートを、メール、データファイル便等にて
事務局に提出。
【賞】
グランプリ、準グランプリ、優秀賞、特別賞
※副賞（賞品）は未定
【審査】
一次審査：ジーンズソムリエ推進委員会による選考
二次審査：ジーンズソムリエによる投票
最終審査：審査員による審査 ※審査員は後日公開

【スケジュール（予定）】

７月１日（木）より受注販売開始！

試験対策オンラインセミナー開催！

７月２７日（火） zoomウェビナーにて配信！

【開催日】
7月27日（火） 13：30～16：45

【対象】
第８回試験をお申込みの方
【受講料】

2,750円（税込）
【定員】

100名
【申込方法】
受験申込と同時に申込（インター
ネットまたは申込書の提出）

↓JS公式HP

【申込できる人】
有資格者のみ
【申込方法】
公式HPより会員ページにログイン後、
申込フォームに必要事項を入力して
申込。
【発送時期】
９月上旬より随時発送
※送料110円

I am Jeans Sommelier Grand Prix
アイアム・ジーンズソムリエ・グランプリ実施要項

１ 開催目的

ジーンズソムリエ資格認定試験に合格したすべての方を対象に、常日
頃おこなっている活動内容を３分間の動画で発表していただき、ジー
ンズソムリエのNo.1を決定する場として「アイアム・ジーンズソムリ
エ・グランプリ」を開催します。
2013年の「ジーンズソムリエ資格認定制度」創設以来、通算2,605名
のジーンズソムリエがジーンズの製造や販売、趣味活動等の様々な
フィールドで活躍されており、その活動内容を公開する場を設けるこ
とでジーンズの魅力の更なる発信につながることを期待しています。

２ 各賞

● グランプリ
● 準グランプリ
● 優秀賞
● 特別賞

３ 応募期間

令和３年７月１日（木）～９月２０日（月・祝）

４ 応募資格

すべてのジーンズソムリエ有資格者
※個人エントリー、団体（店舗・学校等）エントリー共に可

５ 動画テーマ

ジーンズソムリエの知識・経験を活かした活動内容
※販売ロールプレイング、VMD、製造企画、縫製、洗い加工等ジャン

ルは問いません。

６ 動画について

以下の３項目を３分間の動画にまとめてください。
① 自己紹介

ソムリエ資格取得年度（第〇回認定試験合格）、氏名、あれば所属
② 活動内容のプレゼン

資格の活かし方、ジーンズソムリエとしての活動内容、ジーンズの
魅力等を、わかりやすく伝える。

③ 自己アピール
こだわりポイントや、ジーンズに対する想い、ジーンズソムリエと
しての今後の目標等

※YouTube で視聴できる形式であれば、パワーポイントでのスライ
ドショーも可とします。

※動画撮影は、知人やプロに依頼しても構いませんが、審査は内容に
重きを置いて行います。

※応募されたすべての動画は、ソムリエ公式HP にアーカイブ化され
掲載される可能性があります。

７ 応募方法

作成した動画と必要事項を記入したエントリーシートを、メール、
データファイル便等にて事務局に提出。
※エントリー締切後の動画の差し替えはできません。

８ 審査員

後日発表いたします。

９ 審査の視点

以下の３点について、審査員が審査を行います。
①活動内容/ 活用度

ジーンズソムリエの資格または知識を最大限に活かした活動内容で
あるか。

②技術的/ 難易度
経験により培われた技・手法・知識であり、オリジナル度が高い内
容であるか。

③思い/ 伝達力
デニム、ジーンズについての強い思いや考えが込められた内容であ
るか。

１０ 選考審査

●一次審査：ジーンズソムリエ推進委員会による選考
●二次審査：ジーンズソムリエによる投票
●最終審査：審査員による審査
※ ジーンズソムリエによる投票は、お一人一票のみ有効です。複数投

票された場合は、全てが無効投票となります。

１１ スケジュール

１２ 応募規約（抜粋）

●応募作品に関する著作権等の権利は応募者に留保されます。但し、
事務局は下記の用途のために、応募作品を承諾なく、無償で利用で
きるものとします。
①応募作品を、主催者のYouTube公式チャンネルにアップロードし

て公開すること。従って、応募する動画はYouTubeの利用規約・
ガイドライン等を遵守している必要があります。

②テレビ、雑誌、Web等各種メディアにおいて、グランプリの宣伝、
告知、結果発表等のために、その全部または一部を利用すること。
その場合、必要に応じて字幕追加や作品の連結など、編集を行う
場合があります。

③その他ジーンズソムリエ事業に関連する利用
●他人が制作した動画、ならびに他人が考案した音楽・写真・振り付

け等の他人の著作物、企業名・商品名、及び他人の肖像等が含まれ
る動画は、権利者の許諾を得ていない限りご応募いただくことがで
きません。また、公序良俗に反する動画はご応募いただけません。
応募者は、応募していただいた段階で、応募作品が第三者の一切の
権利を侵害していないことを保証していただくものとします。
※応募規約全文は、公式HPにて参照願います。

１３ 主催・協賛・後援

主催 岡山県アパレル工業組合／倉敷ファッションセンター株式会社
協賛 日本ジーンズ協議会
後援（申請中）
経済産業省／岡山県／倉敷市／井原市／日本被服工業組合連合会／岡
山県織物構造改善工業組合／岡山県織物染色工業協同組合／備中織物
構造改善工業組合／広島県織物構造改善工業組合／井原被服協同組合
／児島ジーンズストリート協同組合

応募開始

７月１日（木）

応募締切

９月２０日（月・祝）

一次審査、二次審査

９月中旬～１０月中旬

最終審査・表彰

１０月下旬～１１月

受賞者発表・動画公開

１１月

本件に関するお問合せ先
＜ジーンズソムリエプロジェクト事務局＞

https://jeans-sommelier.com
〒711-8555 岡山県倉敷市児島駅前1丁目46番地

倉敷ファッションセンター株式会社内
TEL  086-474-6800 FAX 086-474-6801 MAIL info3@k-fc.com

※申込時にお預かりした個人情報については、本イベントに関する確認、連絡、問合せ、回答、案内等の目的以外には使用しません。